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BOLETIM DE RESULTADOS  

1 

 

 
100 metros rasos Feminino Final – 14:00 horas 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 50% Vento: - 0,9 MS 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nascimento Clube    Raia Marca 

1º 029 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 AASF/ Fac. Castro Alves / Bolsa Atleta 5 12.6 

2º 031 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02/03/97 AASF 4 13.8 

3º 033 61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23/12/98 AVAB 3 15.8 

4º 037 S/Reg. EDINA DE JESUS LIMA 12/07/87 AVAB 6 16.7 

5º 001 62881 JAQUELINE SANTOS DO PRADO 19/11/99 AVAB 2 16.9 
 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 horas 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 50% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1º 236 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 17/12/90 AASF/SIMÕES FILHO 12,59 X 12,41 11,42 12,10 11,82 12,59 m 

2º 238 S/Reg. DIEGO PENNA ALVES 22/09/85  10,75 10,67 10,28 11,77 11,36 11,36 11,77 m 

3º 200 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16/10/78 SEDEL/SAUDE MOVIMENTO 10,82 X 10,59 10,99 X X 10,99 m 

4º 244 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25/02/64 AASF/SIMÕES FILHO 9,96 10,06 10,32 9,96 - - 10,32 m 

5º 288 S/Reg. CHARLISON ALEXANDRE DA SILVA 09/02/87  9,23 8,36 9,66 X X 9,82 9,82 m 

6º 312 S/Reg. JAIR CERQUEIRA DOS SANTOS 29/02/84 SAUDE MOVIMENTO 8,30 6,32 6,38 7,73 7,60 7,29 8,30 m 

Participação especial peso de 4 Kg. – MATHEUS ROBERT DE JESUS - Colégio Mestre Paulo dos Anjos = 7,12 / 6,49 / 6,19 / 5,91 / 9,02 / 9,05 (9,05 m melhor resultado). 
 

Salto em Altura Feminino – Final – 14:00 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 50% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 Marca 

1º 029 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 AASF/ Fac. Castro Alves / Bolsa Atleta 0 0 0 0 X - - 1,40 m 

2º 099 23013 AMANDA MENEZES FERREIRA DE SOUZA 09/10/86 AASF 0 0 0 XX0 XXX 1,40 m 

 
Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 50% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1º 
030 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/95 

Clube Trota Mundo / SE 
6,46 

- 0,4 MS 

6,16 
- 1,2 MS X 

6,14 
- 1,0 MS 

6,42 
- 0,6 MS 

6,78 
- 0,4 MS 

6,78 m 
- 0,4 MS 

2º 048 38786 GUSTAVO HENRIQUE DE F. DOS SANTOS 28/12/93 
AASF 

5,76 
- 0,6 MS 

- - - - 
6,07 

- 0,4 MS 
6,07 m 

- 0,4 MS 

3º 027 50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17/04/95 SEDEL/CAMAÇARI 5,69 
- 0,2 MS 

5,50 
- 0,6 MS 

5,56 
- 0,6 MS 

5,53 
- 1,6 MS 

5,71 
- 1,0 MS 

5,88 
- 0,2 MS 

5,88 m 
- 0,2 MS 

4º 068 61526 CLEIDSON DOS SANTOS 31/03/95 
AASF 

5,41 
- 0,8 MS 

5,75 
- 1,2 MS 

5,22 
- 0,8 MS 

5,37 
- 0,6 MS 

5,44 
- 0,8 MS 

5,57 
- 0,6 MS 

5,75 m 
- 1,2 MS 

5º 067 
S/Reg. 

SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 12/11/98 CORPO INTEIRO 5,40 
- 0,6 MS 

- 
5,20 

- 1,0 MS 
5,11 

- 0,6 MS 
5,25 

- 0,8 MS 
5,38 

- 0,6 MS 
5,40 m 

- 0,6 MS 

6º 070 
S/Reg. EVERTON FERNANDES A. NASCIMENTO 01/03/98 CORPO INTEIRO X - 

4,97 
- 1,2 MS 

4,74 
- 0,8 MS 

4,78 
- 0,6 MS 

X 
4,97 m 
- 1,2 MS 

7º 043 61978 RAFAEL ANDRADE B. DE OLIVEIRA 03/11/99 
AVAB X - 

4,81 
- 1,4 MS 

4,85 
- 1,0 MS 

4,94 
- 1,0 MS 

X 
4,94 m 
- 1,0 MS 

 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 14:00 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 50% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1º 018 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04/09/70 SEDEL/SAUDE MOVIMENTO 21,12 X 26,46 X 21,84 24,76 26,46 m 

2º 022 22482 VANESSA SANTOS DE SOUZA 11/11/86 AASF 22,70 X X 23,75 X 25,46 25,46 m 
 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:20 horas 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 28.0° Umidade: 50% Vento: - 0,6 MS 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube    Raia Marca 

1º 034 26861 CLEITSON DA CUNHA SANTANA SANTOS 07/04/89 AASF/SIMÕES FILHO 5 11.2 Q 

2º 030 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/95 Clube Trota Mundo 4 11.4 Q 

3º 036 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28/11/91 CON 6 11.7 Q  

4º 027 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17/04/95 SEDEL/CAMAÇARI 3 12.0 q 

5º 026 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26/03/96 AMAT 2   12.8  

6º 039 S/Reg. VALDINEI SANTOS DE JESUS 10/05/95  8   13.4 

7º 038 S/Reg. ALISSON DE LIMA COSTA 01/10/00  7   14.6 

8º 023 S/Reg. LUAN VITOR SILVA ALVES 12/05/00 AVAB 1   15.0 
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100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:20 horas 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 28.0° Umidade: 50% Vento: - 0,6 MS 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube     Raia Marca 

1º 046 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 AVAB 4 12.3 Q 

2º 043 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO DE OLIVEIRA 03/11/99 AVAB 1 12.3 Q 

3º 054 S/Reg. SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 12/11/98  6    12.5 Q 

4º 050 S/Reg. ADELSON PINTO DOS SANTOS 25/10/85  5     12.8 q  

5º 044 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10/03/01 AVAB 2 13.2 

6º 055 S/Reg. EVERTON FERNANDES AGUIAR DO NASCIMENTO 01/03/98  7   13.4 

7º 045 S/Reg. ARTHUR MACHADO GEIGER DIAS DE MORAES 11/10/99  3     13.9 

8º 056 S/Reg. JOSENILTON DOS SANTOS ALMEIDA 22/06/80  8   14.3 
 

400 metros rasos Feminino – Final – 14:40 horas 

 Temperatura: 21.6° Umidade: 66% Vento: - 0,8 MS 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Marca 

1º 029 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 AASF/Faculdade Castro Alves/Bolsa Atleta 5 59.3 

2º 031 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02/03/97 AASF 4 1.06.2 

3º 033 61977 MIRIAM BRILHANTEBMACHADO 23/12/98 AVAB 3 1.17.4 

4º 037 S/Reg. EDINA DE JESUSNLIMA 12/07/87 AVAB 6 1.31.9 

5º 001 62881 JAQUELINE SANTOS DO PRADO 19/11/99 AVAB 2 1.32.0 
 

400 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 15:00 horas 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Marca 

1º 032 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01/08/95 AASF 5 51.2 

2º 036 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28/11/91 CON 3 52.4 

3º 040 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS SANTOS 26/12/94 SERGIPE 2 54.0 

4º 041 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01/05/96 SERGIPE 1 54.6 

5º 024 62882 ALCIVAM GUIMARÃES DA SILVA 18/08/85 AVAB 4 54.8 

6º 051 S/Reg. DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25/08/80 AASF 6 59.7 

7º 048 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31/07/97 AVAB 8 1.00.4 

8º 039 S/Reg. VALDINEI SANTOS DE JESUS 10/05/95  7 1.10.6 
 

400 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 15:00 horas 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Marca 

1º 026 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26/03/96 AMAT 3 1.02.5 

2º 046 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 AVAB 7 1.09.1 

3º 064 S/Reg. ELIAS ALBER MUNIZ DOS SANTOS 18/05/99  5 1.10.3 

4º 023 S/Reg. LUAN VITOR SILVA ALVES 12/05/00 AVAB 4 1.12.2 

5º 028 S/Reg. MIGUEL ANDRADE ALVES 20/07/68  2 1.16.4 
 

400 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 15:00 horas 

3ª SÉRIE 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Marca 

1º 057 S/Reg. DEILTON BISPO SILVA 18/01/88  2 57.6 

2º 056 S/Reg. JOSENILTON DOS SANTOS ALMEIDA 22/06/80  5 1.08.2 

3º 038 S/Reg. ALISSON DE LIMA COSTA 01/10/00  4 1.13.7 

4º 047 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08/12/99 AVAB 6 1.15.7 

 035 63816 PEDRO OLIVEIRA RODRIGUES 15/06/95 AASF 3 AB 
 

400 metros rasos Masculino – Classificação Final  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 032 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01/08/95 AASF 51.2 

2º 036 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28/11/91 CON 52.4 

3º 040 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS SANTOS 26/12/94 SERGIPE 54.0 

4º 041 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01/05/96 SERGIPE 54.6 

5º 024 62882 ALCIVAM GUIMARÃES DA SILVA 18/08/85 AVAB 54.8 

6º 057 S/Reg. DEILTON BISPO SILVA 18/01/88  57.6 

7º 051 S/Reg. DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25/08/80 AASF 59.7 

8º 048 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31/07/97 AVAB 1.00.4 

9º 026 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26/03/96 AMAT 1.02.5 
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10º 056 S/Reg. JOSENILTON DOS SANTOS ALMEIDA 22/06/80  1.08.2 

11º 046 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 AVAB 1.09.1 

12º 064 S/Reg. ELIAS ALBER MUNIZ DOS SANTOS 18/05/99  1.10.3 

13º 039 S/Reg. VALDINEI SANTOS DE JESUS 10/05/95  1.10.6 

14º 023 S/Reg. LUAN VITOR SILVA ALVES 12/05/00 AVAB 1.12.2 

15º 038 S/Reg. ALISSON DE LIMA COSTA 01/10/00  1.13.7 

16º 047 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08/12/99 AVAB 1.15.7 

17º 028 S/Reg. MIGUEL ANDRADE ALVES 20/07/68  1.16.4 
 

1.500 metros rasos Feminino – Final – 15:20 horas 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 060  GICELMA BARROS DA CRUZ ANDRADE 25/08/77  6:43.6 

2º 059 58793 SUZANE LUZ PEREIRA SANTOS 12/05/93 AASF 6:53.8 

3º 061  MIRELLE KARINE SILVA DE ANDRADE 23/08/88  7:26.6 
 

Arremesso do Peso Feminino – Final – 15:20 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 201 22482 VANESSA SANTOS DE SOUZA 11/11/86 AASF 8,86 8,66 X X 8,1 8,49 8,86 m 

2º 203 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04/09/70 SEDEL 7,08 5,91 6,92 6,85 6,19 7,04 7,08 m 

3º 060  GICELMA BARROS DA CRUZ ANDRADE 25/08/77  3,80 - - - 3,74 4,72 4,72 m 

4º 061  MIRELLE KARINE SILVA DE ANDRADE 23/08/88  3,81 3,04 - - 3,79 3,77 3,81 m 
 

Salto em Distancia Feminino – Final – 15:20 

 Temperatura: 28.6° Umidade: 60% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 031 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02/03/97 AASF 4,16 
- 1,2 MS 

4,46 
- 1,0 MS 

X 4,54 
- 0,9 MS 

4,82 
- 1,0 MS 

X 4,82 m 

2º 029 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 AASF/Fac. C. Alves/Bolsa Atleta 4,71 
- 1,0 MS 

4,53 
- 1,0 MS 

4,67 
- 0,9 MS 

4,55 
- 0,9 MS 

X 4,52 
- 1,0 MS 

4,71 m 

3º 099 23013 AMANDA FERREIRA MENEZES DE MATOS 09/10/86 AASF 3,91 
- 1,0 MS 

4,31 
- 1,0 MS 

4,51 
- 1,0 MS 

X 4,23 
- 1,0 MS 

X 4,51 m 

4º 033 61977 MIRIAM BRILHANTEBMACHADO 23/12/98 AVAB 3,95 
- 1,0 MS 

X 4,24 
-1,0 MS 

4,20 
- 0,9 MS 

4,04 
- 1,0 MS 

4,00 
- 1,0 MS 

4,24 m 

 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 15:20 

Recorde Estadual: 46,78 m Temperatura: 28° Umidade: 60% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 236 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 17/12/90 AASF/SIMÕES FILHO 33,70 33,08 37,92 X 36,00 37,21 37,92 m 

2º 238 S/Reg. DIEGO PENNA ALVES 22/09/85  26,76 27,96 31,78 28,24 27,08 X 31,78 m  

3º 200 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16/10/78 SEDEL/SAUDE MOVIMENTO 26,24 30,44 30,50 29,96 X X 30,50 m 

4º 288 S/Reg. CHARLISON ALEXANDRE DA SILVA 09/02/87  X 29,30 X 29,39 26,29 27,45 29,39 m 

5º 244 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25/02/64 AASF/SIMÕES FILHO 27,19 26,60 X 27,28 27,42 26,25 27,42 m 

6º 312 S/Reg. JAIR CERQUEIRA DOS SANTOS 29/02/84 SAUDE MOVIMENTO X X 19,17 22,72 17,63 17,51 22,72 m 

Participação especial Disco 1,5 Kg. – CBAt 56199 / LUCAS LIMA BENTA – Nascimento 25/04/1999 - SEDEL = 35,38 / 30,00 / 35,13 / 37,34 / 35,10 = ( MR 37,34 m ) 
 

1.500 metros rasos Masculino – Final – 15:40 horas 

1ª SÉRIE 

Recorde Estadual: 3:50.2 Temperatura: 28° Umidade: 60%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 052 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29/02/84 AMAT 4.27.1 

2º 024 62882 ALCIVAM GUIMARÃES DA SILVA 18/08/85 AVAB 4.29.8 

3º 053 35729 JOSÉ CARLOS DE SOUZA 16/03/82 AVAB 4.35.2 

4º 057 S/Reg. DEILTON BISPO SILVA 18/01/88  4.40.1 

5º 040 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS SANTOS 26/12/94 SERGIPE 4.42.2 

6º 062 S/Reg. ALEX DOS SANTOS 18/08/83  4.42.7 

7º 041 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01/05/96 SERGIPE 4.59.7 

8º 019 S/Reg. JOSEILTON DOS REIS CIRQUEIRA 19/03/89  5.02.4 

9º 025 62878 EDSON PINHEIRO DOS SANTOS 26/05/66 AMAT 5.06.3 

10º 058 S/Reg. DOUGLAS DA NATIVIDADE ROSA 26/12/97  5.06.8 

11º 050 S/Reg. ADELSON PINTO DOS SANTOS 25/10/85  5.14.1 

12º 048 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31/07/97 AVAB 5.14.4 

13º 049 61568 DANILO SILVA MARQUES DE SOUZA 31/07/97 AVAB 5.32.7 

14º 063 S/Reg. ARIEL DOS SANTOS SILVA 22/11/95  5.59.4 

 051 S/Reg. DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25/08/80 AASF AB 
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100 metros rasos Masculino – Final – 16:20 horas 

 Temperatura: 28.0° Umidade: 50% Vento: - 0,6 MS 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube     Raia Marca 

1º 030 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/95 Clube Trota Mundo 6 11.3 

2º 036 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28/11/91 CON 7 11.5 

3º 027 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17/04/95 SEDEL/CAMAÇARI 2 11.8 

4º 034 26861 CLEITSON DA CUNHA SANTANA SANTOS 07/04/89 AASF/SIMÕES FILHO 5 12.2 

5º 043 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO DE OLIVEIRA 03/11/99 AVAB 3 12.3 

6º 046 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 AVAB 4 12.9 

7º 050 S/Reg. ADELSON PINTO DOS SANTOS 25/10/85  1 13.9 

8º 054 S/Reg. SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 12/11/98  8 13.4 

 


